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مستند »مادرانه« ساعت 10 چهارشنبه در سینما هویزه مشهد اکران می 
شود. این مستند، روایتی از تلاش جمعی از مادران در احیای هویت مادری 
اســت که به همت »دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی« تهیه 
شده است. علیرضا باغشنی کارگردان مشهدی این مستند است و حسن 
سلطانی نیز تهیه کنندگی آن را بر عهده دارد. در خلاصه داستان این مستند 
آمده است:  »جمعی از فعالان دانشــجویی سابق که اکنون وظیفه مادری 
را بر دوش دارند برای رشــد همگام مادر و فرزندی اقدام به سازمان دهی 

گروه های »مادرانه« در فضای مجازی و حقیقی می کنند...«.

سینما

»مادرانه« در مشهد

دومین نمایشــگاه گروهی عکس »پیچیدگی«، این روزها در نگارخانه 
رادین مشهد بر پا شده است. در این نمایشگاه، آثارهنرجویان هنرستان 
صیرفی ناحیه 4 مشهد به نمایش گذاشته شده است که زیر نظر سمیرا 
زمانی و ونوس شــهدید فعالیت دارند. نمایشگاه عکس»پیچیدگی« تا 
بیست و هشتم فروردین، در ســاعات 9 تا 13 و 17 تا 19:30 میزبان 
علاقه مندان به هنر عکاسی خواهد بود. گفتنی است نگارخانه رادین 

در بولوار سجاد، خیابان حامد جنوبی 12 واقع شده است.

نمایــش »آنتیگونــه« در خیریه یاوران فــروغ محبت مشــهد به نمایش 
در می آید. نویســنده، طــراح و کارگــردان این نمایش، ســیدعلیرضا 
حیدری امغان اســت و رامین کاوه و نجمه سادات کلالی بازیگران آن 
هستند. این نمایش از روز پنج شــنبه، 29 فروردین تا 5 اردیبهشت، 
ســاعت 19 روی صحنه می رود و ســطح سنی تماشــاگران آن +1۸ 
سال تعیین شده است. خیریه »یاوران فروغ محبت« در بولوار هاشمی 

رفسنجانی )میثاق(، مجیدیه 37، بین صادقیه  1و 3  قرار دارد.

تئاتر

»آنتیگونه« در مشهد
نگارخانه

عکس های »پیچیدگی« 

گوناگون

فرهنگ و هنر
دوشنبه 2۶ فروردین 139۸ .  شماره  4104روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

5
Mon،Apr،15،2019، No.4104

اخبار 

فرهنگی

همزمان با دهه مهدویت انجام شد:

 اعزام 150 کارشناس مهدویت 
به شهرهای خراسان رضوی

رئیــس بنیاد فرهنگــی حضــرت مهدی )عج( خراســان 
رضوی اعلام کرد: 150 کارشــناس در دهه مهدویت به 
شهرهای خراسان رضوی و اســتان های همجوار اعزام 
شــده اند تا به ترویــج فرهنگ مهدویت و  پاســخ گویی به 

شبهات و سوالات نسل جوان بپردازند.  
به گزارش مهر، »سید جعفر موســوی نسب« روز گذشته 
در نشست خبری اعلام برنامه های دهه مهدویت افزود: 
بــه ایــن مناســبت در 500 نقطه اســتان نیز نمایشــگاه 
مهدویت و در 50 مکان، دوره های فشرده آموزش معارف 
مهدوی برگزار می شود. مراسم شب احیای نیمه شعبان 
نیز در بسیاری از نقاط اســتان برگزار خواهد شد و صبح 
نیمه شعبان، اجتماع عظیم منتظران در میدان شهدا را 

خواهیم داشت. 
وی اقدامات این بنیاد را در زمینه نشر معارف مهدویت، 
ســبک زندگــی مهــدوی، نشــانه ها و علایــم ظهــور و 
ویژگی هــای حکومت مهــدوی ذکر کرد و  افــزود: چهار 
واقعه بعثت، غدیر، عاشــورا و ظهور به هــم متصل و مهم 
هستند و جهان کفر در مقابل انقلاب اسلامی قرار گرفته 
است، چون انقلاب ریشه در این چهار واقعه دارد. رئیس 
بنیاد فرهنگــی حضــرت مهدی)عج( همچنیــن به قرار 
گرفتن سپاه در فهرست تروریستی از سوی آمریکا اشاره 
کرد و گفــت: این  کار به این دلیل اســت که ســپاه از دل 

مهدویت نشئت گرفته است.

جشنواره فرهنگی دانش آموزان 
استان در مشهد برگزار می شود

سی و هفتمین جشنواره فرهنگی و هنری دانش آموزان 
اســتان در دو بخــش گروهــی و انفــرادی در فروردین و 

اردیبهشت 9۸ در مشهد برگزار می شود. 
بــه گزارش مهــر، معــاون پرورشــی آمــوزش و پــرورش 
خراســان رضــوی با اعــلام ایــن خبــر گفــت: در مرحله 
مقدماتی این مســابقات که در ســال 97 برگزار شد 13 
هزار دانش آموز آثار خود را به دبیرخانه جشنواره ارسال 
کردند که از این بین، ســه  هــزار اثر به مرحلــه نهایی این 

جشنواره راه یافت. 
»علیرضا مالک اشــرفی« اظهارکرد: بخش گروهی این 
مسابقات با حضور دو هزار و 200 دانش آموز در دو رشته 
هنرهای نمایشی و هنرهای آوایی از شنبه 31 فروردین 
تا دوشنبه 2 اردیبهشت در بخش پسران و از چهارشنبه 
4 اردیبهشــت تا جمعه ۶ اردیبهشــت در بخش دختران 

برگزار می شود. 
معــاون پرورشــی و فرهنگــی آمــوزش و پرورش اســتان 
گفت: بخش انفرادی این جشــنواره نیــز با حضور ۸00 
دانش آموز در رشــته های هنرهای دســتی و تجســمی، 
آفرینش های ادبی و رســانه و فضای مجــازی در روز پنج 
شــنبه 12 اردیبهشــت ویژه پســران و در روز جمعه 13 

اردیبهشت ویژه دختران برگزار خواهد شد.

در دیدار مسئولان با جمعی از خانواده های شهدای فاطمیون مطرح شد: 
هیچ محدودیتی برای رفع مشکلات خانواده شهدای مدافع حرم وجود ندارد 

چهره سال هنر انقلاب در خراسان رضوی انتخاب شد 

نشان »فیروزه هنر« برای سعید تشکری 
با نظر جمعی از هنرمندان پیش کســوت و مســئولان 
فرهنگی استان، »سعید تشــکری« نویسنده و مدرس 
ادبیات داســتانی به عنوان چهره سال هنر انقلاب در 
استان، انتخاب شــد. به گزارش روابط عمومی حوزه 
هنری اســتان، ســعید تشــکری بــه واســطه تولیدات 
شــاخص در حوزه داســتان انقــلاب و ترویــج ادبیات 
داســتانی بــا مضامیــن هویتی ســرزمین خراســان، 
به عنوان چهره ســال 139۸ هنر انقلاب اسلامی در 
خراسان رضوی شناخته شد که فردا طی مراسمی از 

وی تقدیر و نشان »فیروزه هنر« به او اهدا خواهد شد.
 »میثــم مــرادی« رئیس حــوزه هنــری اســتان در این 
باره گفت: انتخاب »چهره ســال هنر انقــلاب«، اقدام 
پســندیده ای اســت که در سال های گذشــته از سوی 
حوزه هنری مرکز پایه گذاری شــده اســت و براساس 

آن هرســال، به مناســبت هفته هنر انقلاب اســلامی 
و طــی مراســمی چهــره ســال هنــر انقــلاب، معرفی 
می شود. مرادی افزود: بر اساس این سنت پسندیده 
حــوزه هنری خراســان رضــوی نیز بــر این شــد تا این 
اقدام شایســته را در اســتان اجرا کند و بــا همفکری و 
نظرخواهی جمعــی از پیش کســوتان هنــر انقلاب و 
مســئولان فرهنگی اســتان، هنرمندی را کــه دارای 
یک یا چند شــاخص مدنظر نظیر خلق اثری با گستره 
مخاطب بــالا، ســوابق ارزنــده در زمینه آمــوزش هنر 
به هنرمندان جــوان انقلابی، فعالیت موثــر در جبهه 
فرهنگــی و هنری انقلاب و... باشــد به عنــوان چهره 

سال هنر انقلاب خراسان رضوی معرفی کند.
»اوسنه  گوهرشاد« به نمایشگاه کتاب تهران می رسد

در همین زمینه، انتشــارات به نشــر نیز از آماده شدن 
رمان »اوســنه گوهرشاد« سعید تشــکری برای عرضه 
در ســی و دومین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 

خبر داد. به گزارش روابط عمومی انتشــارات آستان 
قــدس، »اوســنه  گوهرشــاد« مجموعه ای از داســتان 
های به هم پیوســته با موضوع رمان انقلاب اســلامی 
است و به رویدادی می پردازد که با یک فانتزی ایرانی 
به روز رسانی شده است. در این داستان نو و مبتنی بر 
حقیقت که به فانتزی تمایل دارد، »گوهرشــاد بیگم« 
بعد از هزار سال به جایی می آید که خود ساخته است و 
حالا با ملکه ای رو به رو می شود و آن چه را که او ساخته، 
یعنی مسجد گوهرشاد، قرار است ویران شود و این آغاز 

رمان فانتزی است. 
»آبی هــا« نیز رمانــی بــا موضــوع رضــوی و روایت گر 
پزشکی است که به دنبال گوهر کامل معاصر خویش 
است و در سیر این هجرت، عشــق زمینی و آسمانی را 
می یابد. »موقف« ســومین اثر جدید این نویسنده هم 
سرزمینی است که دعبل خزایی، شاعر شیعه متصل 
به آستان امام هشتم )ع( برای خود انتخاب کرده، او هر 
چند از این سرزمین دور اســت اما با کلام و خدمتش، 

موقف سرزمین امام هشتم می شود.

عبدالهی - آن قدر زیبا و دیدنی است که چشم های مان 
هر چقدر هم که نظاره گر آن باشــد، از تماشــایش سیر 
نمی شود؛ به راستی قطعه ای از بهشت است حرم آقا، نه 
فقط بهشتی که در باور و اعتقاد بگنجد، که زیبایی های 
هنری این حرم آسمانی، دل هر بیننده ای  را می برد... 
زیبایی های بصری حرم مطهر امام رضا)ع( و جلوه های 
هنر در آن، بنیان برپایی جشــنواره ملی »هنر رضوان« 
شده است. جشــنواره ای که در گام اول تلاش خواهد 
کرد، هنرمندان را با نمادها و تزیینات حرم مطهر رضوی 
آشــنا و زمینه کاربردی ســاختن آن در زندگی امروز را 
فراهم ســازد. در این دوره از برگزاری جشنواره، صرفاً 
طراحی ظاهر اشیا  مد نظر قرار گرفته است و هنرمندان 
باید آرایه هایی را طراحی کنند که زینت بخش برخی از 

اسباب زندگی باشد.

بخش های جشنواره

این جشــنواره در ســه بخش برگزار خواهد شد. بخش 
اول با عنوان »نقشــی برای زندگی« مربوط به طراحی 
آرایه )نماد یا نقشی برای تزیین اشیا، شامل آرایه  های 
تصویــری، نوشــتاری و ترکیبــی( برای هویت بخشــی 
به محصولات کاربردی اســت. محصولات مــد نظر در 
این بخش جشــنواره شــامل جانمــاز و ســجاده، نگین 
زیــورآلات، روســری زنانــه، تــی شــرت مردانــه، بلــوز 
کودکانه، مجموعه کاسه، بشقاب و لیوان، تابلوی نقش 
برجســته و همچنیــن لامپ تزیینــی ســقفی، دیواری 
یا ایســتاده اســت. »زینــت تحصیل« کــه دومین بخش 
جشــنواره اســت، همــان طــور کــه از نامش پیداســت 

به طراحــی آرایه بــرای هویت بخشــی به نوشــت افزار 
اختصاص دارد و شامل جلد دفتر و دفترچه یادداشت، 
بدنه کلاســور، بدنــه جامــدادی  و ... . در بخش ســوم 
جشنواره با عنوان »در جست و جوی هویت« نیز طراحی 
آرایه  برای هویت بخشی به بسته بندی محصولات نان 

قدس رضوی اختصاص دارد.

شیوه طراحی و ارسال اثر

هنرمنــدان علاقــه منــد بــه شــرکت در این جشــنواره 
باید جزئیــات و مقــررات آن را در پایگاه اطلاع رســانی 
rezvanfestival.ir مطالعــه کننــد. کتابچــه منابــع 
جشنواره، دســتورالعمل طراحی پیکرنما و فرم ارائه و 
ارسال اثر روی این ســایت تعبیه شده و هنرمندان پس 
از ارســال پوســتر آثار خود، کد رهگیری آن را دریافت 
خواهنــد کــرد. مســعود نجابتــی، نیلوفر شــادمهری، 
محمدرضــا دوســت محمــدی، محمــد درویشــی و 
سیداحســان مهــدی داوران جشــنواره هنــر رضــوان 
هســتند که آثــار دریافتــی را بر اســاس چهار شــاخص 

اصالت، نوآوری، کارایی و هویت داوری خواهند کرد.
جشــنواره هنــری رضــوان بــرای ارتبــاط نزدیــک بــا 
هنرمندان نشســت هــای تخصصــی این عرصــه را نیز 
برگزار خواهد کرد که دومین نشست آن، عصر امروز از 
ساعت 1۶در نگارخانه رضوان مشهد )کوهسنگی 17( 
برگزار خواهد شد. دیگر کلان شهرها از جمله تهران، 
شیراز، اصفهان و تبریز که به دلیل داشتن دانشکده هنر 
از ظرفیت خوبی برخوردار هستند نیز میزبان نشست 

های بعدی این جشنواره خواهند بود.

هنر رضوان 
جشنواره ای برای هویت بخشی به اسباب زندگی با الهام از نمادهای رضوی

رویدادی کاربردی در عرصه فرهنگ و اقتصاد
نمادها و نشانه ها، بخشی از هویت و فرهنگ هر جامعه هستند. یکی 
از راه های گسترش اندیشــه  و آرمان هر ملتی، ترویج نمادهایی است 
که با پشــتوانه فرهنگ و تاریخ آن ها صورت یافته اند. قرن هاســت که 
ذوق سرشــار ایرانیان با الهام از اندیشۀ متعالی اسلام، دامنۀ وسیعی 
از نمادها را در قامتِ »هویت  بصریِ ایرانیان« پدید آورده اســت. نقش  
و نگاره های زیبا و دلنشینی که به تنوع اقوام و جغرافیای این سرزمینِ 
کهن، گســترده اند و هر کدام گوشــه ای از داســتان پرفراز و فرود این 
مرز و بوم را حکایــت می کنند. نمادهایی که به ابنیه، اســباب زندگی 
و هر آن چه جلوه ای از آن اســت، هویت می بخشــند و با بیانی لطیف، 
ویژگی های فرهنگ و هنر ایرانی اســلامی را به نمایــش می گذارند. 
بخش قابل توجهی از این عناصــر نمادین، در پیوند معنــوی ایرانیان 
با اماکن مقدس تجلی یافته اســت و در این میــان حرم مطهر حضرت 
رضا)ع(یکی از بزرگ ترین گنجینه های هنر ایرانی اســلامی اســت. 
این منبــع الهام بخــش، زمینه ای ارزشــمند برای گســترش نمادها و 
نشانه هایی است که می توانند به محیط زندگی هویت دهند؛ چشم ها 
را روشــنی بخشــند و دل ها را بیــش از پیش بــه محبــت اهل بیت )ع( 
نزدیک کنند. »جشــنواره هنر رضوان« تلاشــی اســت برای آشــنایی 
بیشــتر هنرمندان با نقوش، نگاره هــا و نمادهای موجــود در تزیینات 
حرم مطهر رضوی و کاربردی  کردن آن ها در هویت بخشــی به اسباب 
و محصولات کاربردی زندگی. ســابقۀ چندســاله مطالعات متنوع در 
بازار سوغات زائران و شناخت مسائل آن و ضرورت حمایت از کالاهای 
ایرانــی در این بازار گســترده، آســتان قدس رضــوی را بر آن داشــت 
تــا در زمینه وظایــف ذاتی خــود، در محور خدمت رســانی بــه زائران، 
طرح ریزی این جشنواره را در دستور کار قرار دهد. کیفیت بخشی به 
نما و جلوه های بصری محصولات ساخت وطن، یکی از مسائل مهم در 
پیشبرد فروش و هویت یابی این محصولات در رقابت با کیفیت ظاهری 
محصولات خارجی اســت و از آن جا که فاصله بخش بزرگی از بازار با 
توانمندی های جامعه هنری قابل توجه است، تقویت اتصال و ارتباط 
میان جامعه طراحان و تولیدکنندگان، اقدامی زیرساختی محسوب 
می شــود. جشــنواره هنر رضوان، رویدادی  کاربردی برای شناسایی 
ظرفیــت جامعۀ طراحــان و معرفی آن بــه مدیران، سیاســت گذاران، 
تولیدکنندگان، بازاریان و عموم مردم اســت. این جشنواره از دریچۀ 
اقتصاد فرهنگ با تبیین موضوعی مشخص و ابزارهای تعریف شده، به 
دنبال ایجاد تجربه ای ارزشمند و حرفه ای برای جامعۀ هنری و افزایش 

سواد بصری و ایجاد حس نیاز در جامعۀ تولیدی است. 

یادداشت

مهدی یک پسر

دبیر جشنواره ملی هنر رضوان

استاندار خراسان رضوی و جمعی از مسئولان با تعدادی از خانواده 
های شــهدای فاطمیون دیــدار و گفت وگــو کرد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی استانداری، »علیرضا رزم حســینی« در این دیدار که 
در منزل شهید علیرضا توسلی )ابوحامد( برگزار شد، گفت: امروز هر 
چه  داریم از شهداست، شهدای شما برای اسلام، جان خود را دادند 
و بزرگ ترین خدمت را به بشریت کردند، به ویژه شهدای فاطمیون 
که در برابر داعش جنگیدند. رزم حسینی خاطرنشان کرد: ما صبر 
شما خانواده های شهدا را ستایش می کنیم و از هیچ کاری در راه شما 
دریغ نخواهیم کرد.  مدیرکل امور اتباع استانداری خراسان رضوی 
نیز در این دیدار بعد از شــنیدن مشــکلات خانواده شهید ابوحامد، 
گفت: اداره اتباع هیــچ محدودیتی برای برطرف کردن مشــکلات 
خانواده شــهدای مدافع حــرم ندارد. »ســیدعلی قاســمی« افزود: 
فاطمیون به بشــریت خدمت کردند و ما نیزدر دفاع از این جریان از 
ســقف اختیارات مان برای رفع مشــکلات فاطمیون اســتفاده می 
کنیم. گفتنی است در این دیدار خانواده شهیدان توسلی، جعفری، 
میرزایی، موســوی و نجفــی از لشــکر فاطمیــون حضور داشــتند و 

یمشکلات خود را مطرح کردند.
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